Θεωρία εἰς τὸ περὶ τοῦ ἐμπεισόντος εἰς τοὺς
λησταίους φητόν τοῦ Εὐαγγελίου.

Καὶ τάχα τοῦτό ἐστι τὸ τοῖς δοθεῖσιν ἐπὶ θερα-
πείᾳ τοῦ λησταίους ἐμπεισόντος δυοῖς δηνάρσις ἐν **D**
τῷ πανδοχείῳ παρὰ τοῦ Κυρίου τῷ ἐπιμαλῆσθαι
κελευσμένῳ προσδανώμενον, ἔπειρ καὶ (158 a)
εὐλοτίμως ἐπανερχόμενος ὁ Κύριος δώσειν ὑπέσχετο,
ἢ διὰ πίστεως γινομένη παντελῆς τῶν ὄντων ἐν
τοῖς τελείοις ἀφαίρεσις (φησὶ γὰρ ὁ Κύριος· Ὅστις
οὐκ ἀποτάσσεται πᾶσι τοῖς ὑπάρχουσιν αὐτοῦ,
οὐ δύναται μοι εἶναι μαθητής), καθ' ἣν πάνθ'
ἑαυτοῦ ἢ ἑαυτὴν πάντων ἀφαιρούμενος εἰπεῖν
οἰκειότερον, ὁ τῆς σοφίας ἑαυτὸν ἐραστέην κα-

⁸⁶ Philipp. iv, 7. ^b Luc. x, 70. ^c Luc. xiv, 53.

A Contemplatio modi quo is qui Deo per omnia obtin-
peraverit tam naturalem quam scriptam legem
superet.

Etenim si omnis rerum natura in intelligibilia ac
sensibilia dividitur, et altera et dicuntur et sunt
æterna, ut qui in æternitate existentie initium
ceperunt, altera vero temporalia, utpote in tem-
pore facta, si illa porro intellectui succidunt,
hæc sensui, propter inseparabilem vim, hæc
inter se sibi copulantes, proprietatis naturaliter
relativæ (multa enim ad intellecta intelligentium
est et ad sensibilia sentientium relatio, homo au-
tem ex anima et corpore sensibili constans naturali
et mutua ad utramque conditionis partem relatione
atque proprietate tam circumscribitur quam cir-
cumscribit, alterum essentia, alterum potestate, **B**
utpote sui ipsius partibus in hæc separatus, et hæc
per proprias partes coadunans et attrahens : cir-
cumscribitur enim intelligibilibus ac sensibilibus,
quippe anima est et corpus, et circumscribit hæc
de potestate, quippe intelligens et sentiens : Deus
vero simpliciter et infinite super omnem rerum
naturam est, tam super ea que circumdant quam
quæ circumdantur superque naturam eorum sine
quibus hæc non sunt, temporis dico et æternitatis
et loci, quibus universitas circumeluditur, utpote
omni ad quidquam relatione carens); ergo qui pru-
denter cognovit quomodo Deum amare deberet,
qui rationem et cognitionem superat et qualicum-
que omnino omni relatione et natura liber est, is
omnia sensibilia atque intelligibilia et omne tem-
pus et æternitatem et locum sine relatione trans-
gredietur, et omni demum ac tota et sensuali et
rationali et intellectuali actione plane denudatus
ineffabiliter et incomprehensibiliter divinam, quæ
verbum et intellectum superat^a, voluptatem con-
sequetur, ratione et modo quem norunt qui dat
ejusmodi gratiam Deus et illi qui eam a Deo acci-
pere meruerunt, nec naturale quid amplius nec
scriptum secum ferens, postquam universa quæ
dici ei aut cognosci potuerunt, superata sunt atque
silentio obsignata.

Contemplatio in Evangelii dictum de eo qui in latro-
nes incidit^b.

Ac fortasse hæc quod datus in curationem ejus
qui in latrones incidit duobus denariis in diver-
sorio a Domino ei cui cura hominis injungebatur
impensum est, quod etiam se daturum esse in re-
ditu Dominus liberaliter pollicitus est, rerum quæ
sunt absoluta per fidem in perfectis abdicatio est
(ait enim Dominus : *Qui non renuntiat universæ
sue possessioni, non potest esse meus discipulus^c*),
secundum quam omnia sese aut, quod dicere ma-
gis usitatum, sese omnibus nullo modo qui sapientie
amari se dedit cum solo Deo conversari meriti-

⁸⁶ εἰς τόπον cod. Gud.

tur et adoptivi filii dignitatem Evangelio prædicatam accipiet, ad exemplar sanctorum et beatorum apostolorum, qui quæ possidebant omnibus omnino sese spoliarunt solique plane Deo et Verbo adhæserunt, dicentes : *Ecce omnia abjecimus teque sumus secuti*^d, naturæ quoque Creatorem ac datorem legalis auxilii, quemque, Dominum videlicet, tanquam veritatis lucem unicum consecuti loco legis atque naturæ omnium merito quæ post Deum censentur certam cognitionem acceperunt. Simul enim cum eo apparet proprie cognitio eorum quæ ab eo facta sunt. Quemadmodum enim simul cum sole oriente universa clare corpora apparent, ita etiam Deus intellectualis justitiæ Sol, ubi primum menti ortus est, prout capi a conditione ipse novit, omnium una secum et intellectualium et sensualium veras rationes vult apparere. Quod significat Domini in monte transfigurati vestium quæ faciei ejus splendore lucebant conjuncta ostensio, cum Dei eorum etiam quæ post eum sunt, ut puto, et circa eum, cognitionem concilians. Neque enim sine luce oculus sensalia, neque mens sine cognitione Dei, contemplationem spiritualem capere potest. Illic enim visui lux visibilium perceptionem præbet, atque hic menti intellectualium cognitionem Dei scientia donat.

Contemplatio modi quo Adami transgressio facta sit.

Nimirum in divinam hanc lucem oculum animæ Adam proavus non figens sane in modum cæci in ignorantie tenebris ambabus manibus materiæ purgamentum sponte contrectans soli sensui sese totum inclinavit et tradidit, per quem acerbissimæ bestię veneno letali recepto, nec ipsius, ut voluit, sensus fructum habuit, dum extra Deum, et præ Deo, et non secundum Deum, quod fieri non potuit, Dei rebus illicite potiri studet. Nam cum sensum, qui serpentem magis quam Deum in consilium vocavit, recepisset, ac de vetito ligno, cujus etiam fructum mortiferum esse didicerat, degustavisset^e, similem fructui vitam transmutavit, et vivam sibi mortem in omne præsentis ævi tempus effecit. Nam si interitus genituræ mors est, semper autem ciborum affluentia conflatum naturaliter corrumpitur corpus fluxu evaporans, semper igitur per quæ vitam esse confidit vigentem sibi et nobis mortem Adamus conservavit. Quod si modo Deo magis quam contubernali obtemperans ligno vitæ se aluisset, immortalitatem sibi largitam non deposuisset, vitæ communicatione semper nutriendam, siquidem omnis vita proprio et idoneo nutrimento conservatur. Nutrimentum autem beatæ illius vitæ